Item der Marschall soll geleithen und wägen, und das Geleithe-Geld soll sein seyn. Item so der Marschall kommt, da ein Bischoff ist, soll man ihm Futter und Kost vollkommenlich geben, und ein Bischoff soll seinen Erb-Marschalln an seinem Hofe lebend, dem soll er alle Wochen 2. Fuder Holz führen lassen in seinen Hofe, darzu ein Marschall-Amt gehört. Item so ein Abt oder Aebtin ihr Lehn von einem Bischoff empfangen, oder sie bestätigen, soll vom Abt oder Aebtin dem Marschall ein Marck Silbers werden, und der Cantzler soll dem Bischoff nicht hinaus geben, so lange dem Marschall nicht das Silber entrichtet ist. Item an allen Überfürthn des Meyens und anderswo, soll man den

E

Mar-

Marschall und alle die seinen ohne Silber und Gold überführen. 2c.

§. XIV.

Hicce igitur explosis, reliquum esse videtur, vt ultimo loco quaedam de ipsa feudorum Bambergensium natura, quantum scilicet ad intellectum Iuris feudalis facit, adiciamus. Prima quae hoc loco quaestio moueri solet, ab ipsa feudorum constitutione et origine desumitur, num fuerint ista data an oblata? Oblationi nonnulli suffragari amant, quod Principes laicos antiquiori aevo superstitione ductos, partem patrimonii ecclesiis obtulisse, iterum ab iisdem in feudum recepisse, et ea propter palatina seruitia exhibuisse satis superque notum sit. HAHN. *in vita Henr. S. p. 213. §. 10.* et Generos. BERGER *in append. annot. ad Coccei. Ius Publ. lit. C.* Nosstram sententiam in superioribus ex parte iam iam exposuimus, nimirum ipsius Imperatoris Henrici II. munificentiae ac liberalitati tribuendum esse, quod haec beneficia ad Electores peruenerint. Dedit et concessit ille Archi-Principibus bona ex proprio patrimonio selecta, hac tamen lege, vt in iisdem Episcopi et Ecclesiae Bambergensis Dominium directum agnoscerent. Comperimus, haec ita peracta esse, ex feudis, Serenissimis Saxoniae Electoribus, hoc titulo, competentibus. OTTO I. *Imp. enim HERMANNVM Billungium Anno 960.* Saxoniae Ducem constituens, ipsi solummodo septentrionalem totius Ducatus partem, trans Albim, contra Danos Slauos ac Vandalos defendendam subiecit, reliquam sibi conseruauit, vt probant CRANZIUS *in Saxon. L. 4. c. 15- et 16.* HENRICVS MEIBOMIUS *in Vindic. Billung. p. 41.* inde huic *in historia Bardeuici* Hermannus saepe *Dux Aquilonialis*

lonialis dicitur. Ad Ottonis igitur non Hermannii Ducatum spectarunt oppida deinde intuitu Bambergensis officii, Saxoni in feudum data. Quapropter Bernhardus siue Beruo I. praedicti Hermannii filius, et ille idem, qui sub Imp. Ottone III. Archi-mareschallatum aequae ac sub Henrico Sancto ad mortis annum usque 1011. gessit, testibus DITM. MERSEB. L. 2. et L. 4. ap. *Leibn. p. 349.* et AVTORE CHRONICI VERDENS. apud eundem *Leibn. Tom. 2. p. 214.* cum Wittebergam, Muhlbergam, et reliqua castra ac villas beneficiario titulo acquireret, eadem non nisi ex Henrici S. transmissione et donatione, utpote qui cognato Ottoni III. Anno 1001. in Imperio et reliqua Saxoniam successit, accipere potuit. Hinc sicuti Saxoniae Duci feuda per dationem obuenerunt, ita et reliquos Episcopi officiales eodem modo sua impetrasse censemus. Sunt itaque haec feuda data, sed ita intelligenda, ut peculiari modo datio obtineat. Non enim ex beneficio proximi Domini directi, Bambergensis Antistitis, sed ex liberalitate, ceu dictum est, ipsius Imperatoris, bona haec feudalia data et concessa sunt. Ut ideo male non iudicauerint, qui, Episcopi inuestientis respectu, feuda data esse, admittere nolunt, utpote cuius intuitu eadem certo modo pro oblati ventilari posse, ipsi agnoscimus. Forte inde est, quod eam obligationem non omni ex parte debeant Electores Praesuli, ad quam alias Vasallos suo Domino adstrictos esse cognoscimus, et quod ipsa haec feuda hodiernum sub Imperiali inuestitura simul Electoribus concedi, nonnulli sustineant. Porro sicuti in plerisque feudis, ubi Vasalli in altiori dignitatis gradu ac ipsi seniores constituti sunt, fieri solet, ut accipiens perque substitutum et sine iuramento ad inuestituram accedat, quae proinde feuda iniurata siue non iurabilia